



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

និយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា

លេខ : **១០៧៤២**...ន.ទ.ក.

វិញ្ញាបនបត្រ
ទទួលស្គាល់យថាប្រភេទនៃគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍

- យោង :** - ព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/១២១៥/០១៧ ចុះថ្ងៃទី១៧ ខែធ្នូ ឆ្នាំ២០១៥ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីទូរគមនាគមន៍
- អនុក្រឹត្យលេខ ៤៥ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១៦ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៦ ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់និយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា
 - ប្រកាសរួមលេខ ៤៩៩ សហវ.ប្រក ចុះថ្ងៃទី០៨ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០១៨ ស្តីពីការផ្តល់សេវាសាធារណៈដោយនិយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា

និយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា

ទទួលស្គាល់គ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍ដែលមានយថាប្រភេទដូចខាងក្រោម :

- អត្តសញ្ញាណចុះបញ្ជី (TRC Identifier) : RC-TA-2023-1134
- ពាណិជ្ជសញ្ញា (Trademark) : Electro-Voice
- នាមករណ៍ផលិតផល (Product Name) : Two Way Active Loudspeaker
- លេខម៉ូដែល (Model Number) : ZLX-8P-G2-EU
- ប្រេកង់ស៍ (Frequency Range Tx/Rx) : BT/BLE : 2400 - 2483.5 MHz
- ប្រទេសផលិត (Country of Manufacture) : The People's Republic of China

អាចយកមកប្រើប្រាស់និងផ្គត់ផ្គង់តាមតម្រូវការទីផ្សារនៅក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។

រាល់ការកែប្រែគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍ ដែលកំណត់នៅក្នុងវិញ្ញាបនបត្រនេះ ត្រូវសុំការអនុញ្ញាតពីនិយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា។ ករណីអនុវត្តផ្ទុយពីនេះ អ្នកកែប្រែត្រូវទទួលខុសត្រូវចំពោះមុខច្បាប់ជាធរមាន។

ថ្ងៃច័ន្ទ ១៣កើត ខែឧសភា ឆ្នាំថោះ បញ្ចស័ក ព.ស. ២៥៦៧
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៥ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ ២០២៣



ត្រីវិទ្យា គីមសាន

**លក្ខខណ្ឌភ្ជាប់នឹងវិញ្ញាបនបត្រទទួលស្គាល់យថាប្រភេទ
នៃគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍**

អ្នកទទួលវិញ្ញាបនបត្រត្រូវអនុវត្តដូចតទៅ :

- ១) អនុវត្តស្របតាមសេចក្តីណែនាំស្តីពីការស្នើសុំវិញ្ញាបនបត្រទទួលស្គាល់យថាប្រភេទនៃគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍ និងបទប្បញ្ញត្តិជាធរមាន។
- ២) ត្រូវធានាថាគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍មិនមានការឆ្លងរំខានប្រែក្លាស់ស៊ីវិល និងប៉ះពាល់ដល់សន្តិសុខជាតិ សុខភាព និងសុវត្ថិភាពរបស់អ្នកប្រើប្រាស់ស្របតាមច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធនានា។
- ៣) ត្រូវដាក់ពាក្យស្នើសុំលិខិតអនុញ្ញាតនាំចូលមកនិយ័តករទូរគមនាគមន៍កម្ពុជា (ន.ទ.ក.) មុនធ្វើការនាំចូលគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍ដែលត្រូវបានទទួលស្គាល់យថាប្រភេទ។
- ៤) ត្រូវស្នើសុំការអនុញ្ញាតជាមុនពី **ន.ទ.ក.** ចំពោះការផ្ទេរ ការកែប្រែ ការព្យួរ ឬការបោះបង់ចោល (ឈប់ប្រតិបត្តិការ) វិញ្ញាបនបត្រ។
- ៥) ករណីចង់កែសម្រួលវិញ្ញាបនបត្រអាចធ្វើទៅបានតែក្នុងរយៈពេល០១ខែ គិតចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទចេញវិញ្ញាបនបត្រទទួលស្គាល់យថាប្រភេទនៃគ្រឿងសម្ភារបរិក្ខារវិទ្យុគមនាគមន៍ចាស់។ ករណីហួសសុពលភាពនៃកាលបរិច្ឆេទនេះត្រូវដាក់ពាក្យស្នើសុំវិញ្ញាបនបត្រថ្មី។
- ៦) ក្នុងករណីអនុវត្តផ្ទុយពីលក្ខខណ្ឌខាងលើនេះ **ន.ទ.ក.** មានសិទ្ធិដកហូតវិញ្ញាបនបត្រ ហើយអ្នកទទួលវិញ្ញាបនបត្រត្រូវទទួលខុសត្រូវចំពោះមុខច្បាប់និងបទប្បញ្ញត្តិជាធរមាន។ *Z.K. KASPER*



Kingdom of Cambodia
Nation Religion King

Telecommunication Regulator of Cambodia (TRC)
No. 10742

Certificate
Radio-communication and Telecommunication Equipment Type Approval

Reference:

- Royal Decree 1215/017 issued on 17 December 2015 on the Promulgation of the Telecommunication Law
- Sub Decree 45 issued 16 March 2016 on organization and functioning of Telecommunication Regulator of Cambodia
- Joint Announcement (Prakas) No. 499 dated 08 May 2018 on Provision of the public services delivered by Telecommunication Regulator of Cambodia (TRC) between Ministry of Economy and Finance and Ministry of Posts and Telecommunications

Telecommunication Regulator of Cambodia
type-approves

the equipment with the following specification:

- TRC Identifier : RC-TA-2023- 1134
- Trademark : Electro-Voice
- Product Name : Two Way Active Loudspeaker
- Model Number : ZLX-8P-G2-EU
- Frequency Range Tx/Rx: BT/BLE: 2400 – 2483.5 MHz
- Country of Manufacture : The People's Republic of China

This equipment can be used for consumption and supply according to market demand in Cambodia. All modifications of the Radio-communication and telecommunications equipment specified in this certificate must be approved by the Telecommunication Regulator of Cambodia (TRC). In case of violation of the above, the modifier is responsible before the law in force.

Phnom Penh, 25 December 2023
Acting Chairman

(Signature and Seal)
Srun Kimsan

Terms and Conditions

Certificate holder must apply the following:

1. Comply with the instructions on the application for certification of types of Radio-communication and telecommunications equipment and applicable regulations.
2. Ensure that radio-communication and telecommunication equipment do not interfere the frequencies and affect the national security, health and safety of consumers in accordance with the relevant laws and regulations of Cambodia.
3. Must apply for import permit to Telecommunication Regulator of Cambodia (TRC) before importing radio-communication and telecommunication equipment as type Approved.
4. The transfer, modification, suspension or cancellation (discontinuation) of the certificate must be approved by TRC.
5. The revision of the certificate can only be done within one month from the date of issuance of the Type Approval Certificate. After this expiration date (one month after issuance date), new certificate shall be apply for.
6. In case of violation of the above terms and conditions, TRC has the right to revoke the certificate, the certificate holder shall be responsible before the law and regulation in force.